

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release May 30, 2023

SECP Chairman unveils commemorative stamp to mark Silver Jubilee of CDC Pakistan

ISLAMABAD May 30: To mark the Silver Jubilee celebrations of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), Pakistan Post has issued a commemorative postage stamp.

SECP Chairman Akif Saeed officiated the event and unveiled the stamp. Akif Saeed lauded CDC's efforts and perseverance throughout the years and said that "CDC has served as the pride of Pakistan's capital market, with its unwavering commitment towards service quality, innovation, investor facilitation, and improving ease of doing business".

The unveiling ceremony, held today at SECP's head office, marked CDC's landmark achievement of 25 years of successful operations. Since 1997, CDC has been operating as an integral infrastructure institution, providing efficient, trustworthy, and innovative services to Pakistan's financial landscape. CDC functions as an infrastructure entity offering digital innovation.

On the occasion, the Chairman of SECP, Akif Saeed, recalled the exemplary contributions of CDC's founding member and Chairman, Mr. Arif Habib, the longest-serving CEO, Muhammad Hanif Jakhura, and the current Chairman of CDC, Mr. Moin M. Fudda.

It operates one of the largest public interest databases in the country's economy in a safe and secure manner, with the highest standards of information security, data integrity, and service quality. On this occasion, CDC CEO Mr. Badiuddin Akbar said, "CDC is committed in its resolve to continue playing the role of an enabler in line with its vision for effecting ease of doing business while introducing innovative solutions for all stakeholders in Pakistan's financial landscape."

The SECP Commissioner for Securities Market, Abdul Rehman Warraich, Executive Director Musarat Jabeen, CEO Pakistan Stock Exchange (PSX), Mr. Farrukh H Khan, Additional Director General Pakistan Post, Mr. Shahid Malik, and other officials were also present.

سنٹرل ڈیپازٹری کی سلور جوبلی، پاکستان بوسٹ نے یاد گاری ڈاک جاری کر دی

اسلام آباد 30مئی 2023: سینٹر ل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹٹر (سی ڈی سی) کی سلور جوبلی کی تقریب کے موقع پر پاکستان پوسٹ نے ایک یاد گاری ڈاک ٹکٹ جاری کیا ہے۔ سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے چیئر مین عاکف سعید نے ڈاک ٹکٹ کی نقاب کشائی کی۔

عاکف سعید نے سی ڈی سی کی کو ششوں اور استقامت کو سراہتے ہوئے کہا، ''سی ڈی سی نے سروس کے معیار ، جدت ، اور سرمایہ کاروں کی سہولت اور کاروبار کرنے میں آسانی کو بہتر بنانے کے لیے پاکستان کی کیپٹل مار کیٹ کے لیے عزم کے ساتھ کام کیا''۔

یادگاری ڈاک ٹکٹ کے اجراء کی تقریب ایس ای سی پی کے ہیڈ آفس میں منعقد ہوئی۔ شرکاء نے سی ڈی سی کے 25 سال کی تاریخی کامیابیوں کو سراہا۔ 1997 سے سی ڈی سی نے مالیاتی منظر نامے کو موثر ، قابل اعتماد اور جدید خدمات فراہم کرنے والے ادارے کے طور پر کام کررہا ہے۔ یہ ادارہ ملک کی معیشت میں مفاد عامہ کے سب سے بڑے ڈیٹا بیس کو معلومات کی حفاظت ، اور سروس کے معیار کے اعلیٰ ترین معیارات کے ساتھ بر قرار رکھا ہے۔

اس موقع پرالیس ای سی پی کے چیئر مین عاکف سعید نے سی ڈی سی کے بانی رکن اور چیئر مین عارف حبیب،سب سے زیادہ عرصے تک رہنے والے سی ای او محمد حنیف جھور ااور سی ڈی سی کے موجودہ چیئر مین معین ایم فداکی ادارے کے لئے مثالی خدمات کو سراہا۔

اس موقع پرسی ڈیسی کے سیای اوجناب بدیج الدین اکبرنے کہا، "سی ڈیسی پاکستان کے مالیاتی شعبے کے تمام اسٹیک ہولڈرز کے لیے اختراعی حل متعارف کرواتے ہوئے کاروبار میں آسانی کے لیے ایک فعال کرداراداکرنے کے لیے پرعزم ہے۔" تقریب میں ایس ای سی پی کی ایگز یکٹوڈائر یکٹر مسرت جبین اور پاکستان پوسٹ کے ایڈیشنل ڈائر یکٹر جزل شاہد ملک نے بھی شرکت کی۔